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KRIJIMI I NJE NDERMARRJE ME PRGJEGJESI TE KUFIZUAR (SIPAS 
NENEVE 2462 E N! VIJIM TR KODIT CIVIL, sic REFORMOF{ET ME 
DEKRETIN LEGJISLATIV NR.6 /2003). 

REPUBLIKA ITALIANE 

Viti dymije e njenibedhjete, dita e njembedhjetee muajit gusht 
11-08-2011 

Ne Porto Sant'Elpidio, në studion time në via Maddalena, Nr.2, pèrpara meje, 
Doktor Alfonso Rossi, Noter në Porto Sant'Elpidio, regjistruar në Kolegjin e 
Notereve td bashkuar td rretheve të Ascoli Piceno dhe Fermo, me kusht per heqjen 
dore nga pjesa, duke pasur parasysh kerkesat Iigjore dhe me peiqimin tim per td 
ndihmuar deshmitaret, u paraqit zoti 
- 	LAURENZI MAURIZIO, gjeometer, lindur me I shkurt 1966 në Smerillo 
dhe banues në Fermo, via Alberto Mario nr.22, me kod fiskal 
LRNMRZ66BO 11774S, i ciii dekiaron se eshte I martuar nën regjimin e ndarjes se 
pasurisë. 
Personi I siperpermendur, qytetar Italian, per identitetin personal te td cult unë 
Noteri jam i sigurt, kerkon td marre kete akt me të cHin eshte rend dakord dhe 
percakton sa vijon: 

NENI I - EMRI I KOMPANISP 
Kompania me pergjegjesi të kufizuar, me një aksioner, themeluar nga personi I 
paraqitur. Z. Laurenzi Maurizio, si aksioneri I vetem, në perputhje me nenet 2462 
dhe vijues td Kodit Civil, nen emrin e kompanisë "LAURENZI GROUP SRL", 
me një aksioner. 

NENI 2— SELIA Q1NDRORE 
Selia qendrore e kompanisë eshte ne Fermo ( në adresen që rezulton nga 
regjistrimi specifik I beit në Regjistrin Tregtar, ne perputhje me Nenin 111 td 
dispozitave zbatuese td Kodit Civil). 
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NENI - cULLIMI I KOMPANISE 

Kompania ka si qellim kryesKrmenaxhimin e ofiçinave thekanike dhe punishteve 

tO zejtarisO dhe pOrpunimin e hekurit dhe produkteve tO hekurit nO pOrgjithesi, 

prodhimin e makinerive, impianteve dhe pajisjeve mekanike, elektromekanike 

dhe elektronike, perfshire kallepet, format dhe çdo gjO tjetOr qO I bashkangjitet 

makinerive dhe impianteve industriale; gjithashtu, kryerjen e punimeve, nO emOr 

td paleve td treta, td produkteve artizanale, pOrbOrOsve mekanikO dhe pajisjeve, 

mirOmbajtjen dhe riparimin e makinerive dhe pajisjeve nO pOrgjithOsi; tregtimin e 

makinerive, pajisjeve, njOsive dhe instalimeve elektrike dhe elektronike pOt 

industrinO dhe artizanatin; pOrpunimin e hekurit, tregtimin e produkteve td hekurit 

nO pOrgjithOs; dhe cdo gjO tjetOr e ngjashme, e aneksuar dhe plotesuese; ndOrtimin 

dhe montimin e motorOve garues, mini-motorOve dhe shasive to motoçiklizmit 

dhe tO karrocave nugore dhe pOt gara; shitjen me shumicO dhe pakicO te motorOve 

games, mini-motorOve shasive td motoçiklizmit dhe tO karrocave rrugore dhe pOr 

gara; tregtimin me pakicO dhe shumicO tO pjesOve to kembimit pOt makina, 

kamione, motorO, cikiomotoro, karter dhe mini-motorOve. 

Kompania gjithashtu mund tO kryeje aktivitetin e koncesionit dhe marrjes se 

pOrfaqOsimit, importit dhe eksportit, transportit (pOrfshire palet e treta) dhe 

depozitimin e tO gjitho artikujve dhe produkteve objekt i veprimtarisO sO saj. 

NENI 4— KOHZGJATJA 

KohOzgjatja e kompanisO OshtO porcaktuar deri me 31 (tnidhjeto e njO) dhjetor 

2050 (dymijO e pesOdhjeto). 

NENI 5— KAPITALI AKSIONAR 

Kapitali aksionar OshtO porcaktuar nO 10.000 (dhjetO mije) Euro dhe OshtO 
vendosur dhe nOnshkruar plotOsisht nga aksioneri i vetOm perbOrOs, z. Laurenzi 
Maurizio. Personi I paraqitur dekiaron se i gjithO kapitali aksionar OshtO paguar 
plotOsisht nO 11 gusht 2011, sic pOrshkruhet me sipOr, nO perputhje me nenin 2464 
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to Kodit Civil Italian siçtregohet no faturën e pagesest to to gjithe kapitalit 

aksionar, to leshuar nga Institui iKredisë I quajtur "Cassa di Risparmio di Fermo 

S.p.A", dega nr. 26 no Fetmo 

- Santa Caterina, e shumes totale prej 10,000 (dhjetë mijë) Euro, një fature që me 

Cshte treguar dhe ku, një fotokopje, do to depozitohet so bashku me ketë akt no 

kohen e regjistrimit no Regjistrin Tregtar. 

NENI 6-. VITI USI-ITRIMOR 

Vitet ushtrimore do to mbyllen me 31 (tridhjete e një) dhjetor to çdo viti, dhe viti I 

parC deri me 31 (tridhjete e njC) dhjetor 2011 (dy mijC e njembedhjete). 

NENI 7- DREJTIMI I KOMPANISE 

Kompania drejtohet nga nje Drejtor I vetCm, I pajisur me Fuqi to plota per 

administrimin e zakonshem dhe to jashtëzakonshem, dhe qC do to jetë no detyre 

per njC kohe to pacaktuar. Emerohet si Drejtor i Vetm, Z. Laurenzi Maunizio, i 

permendur me sipCr, i ciii, I pranishem no akt, pranon pdzicionin e dhenC atij no 

vend. Per momentin, kompania nuk e konsideron ekzisteneen e Bordit to 

Auditeve. 

NENI 8- STATUTI I KOMPANIS 

Kompania deklarohet e themeluar nCn respektimin e ploth to rregullave to 

pCrfshira no kete akt dhe ato to percaktuara no Statut, to cilat, to formuluara non 

drejtimin tim dhe non kontrollin tim to ligjshem, subjekt i pCrjashtimit nga leximi 

nga personi I panaqitur qC ka kerkesat hgjore (duke marrC parasysh që I njëjti 

person I paraqitur ështe plotCsisht I informuar), e nënshkruar nga ai dhe nga unë, 

Noteri, I bashkengjitet ketij akti non shkronjen "A" per to qené një pjesC integrale 
dhe thelbCsore e saj. 

NENI 9-AtJTORIZIMI 

Z. Laurenzi Maurizio eshte i autorizuar to beje çdo ndryshim ose shtese to kerkuar 

nga autoritetet kompetente dhe to terheqC shumen qC korrespondon me to gjithe 
kapitalin aksionar to paguar. 
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NENI bc- SbIPENZIMET 

Te gjitha shpenzimet e ketij akü .dhè kostot pasuese te tij, që arrijnë peraf&sisht 
në 2,300 Euro (dy mijë e treqilid)flane në ngarkim tC kompanise. 

NENI 11 - REFERENCAT 

Personi I paraqitur kerkon qe, per çdo gje që nuk parashikohet shprehimisht në 
kete akt themelimi dhe nga Statuti I Kompanise që eshte i bashkangjitur, fu 
referohen rregulloreve të parashikuara nga kodi civil dhe nga ligjet në fuqi per 
çeshtjet e kompanise. 
Dhe, unë Noted, pasi me eshte kerkuar ta bej kete gje, kam perpiluar kete akt, të 
cifin ia kam lexuar personit tC paraqitur, I ciii duke e pare plotesisht në perputhje 
me vullnetin e tij, dekiaron Sc e miraton ate, dhe së bashku me mua Noterin, e 
nenshkruan ate. 
Pjeserisht i shkruar me makine dhe pjeserisht me dore, nga një person I besuar, ky 
akt perbehet nga KATIR flete td shkruara vetëm në faqen e pare dhe ze TRE faqe 
td piota dhe ketë faqe, deri ketu. 
Konkluduar afrsisht në orën shtatembedhjete e pesembedhjete minuta (17:15). 

LAURENZI MAURIZIO 

ALFONSO ROSSI, NOTER (Vula e thate c notcnit) 
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STATT 
I 

NEM 1— EMERTIMI 

Eshte krijuar një kompani me një aksionar, me pergjegjesi te kufizuar, me emrin e 
konipanise "LAURENZI GROUP SRL" me njè aksionar. 

NENI 2— ZYRA /SELIA 

Selia qendrore e kompanise eshte në Fermo (ne adresn qa rezulton nga regjistrimi 
specifik I bëre në Regjistrin Tregtar, në perputhje me Nenin 111 td dispozitave 
zbatuese te Kodit Civil). 

NEM 3— QELLIMI I KOMPAMSE 

Kompania ka si qellim kryesor menaxhimin e ofiçinave mekanike dhe punishteve 
të zejtarisë dhe përpunimin e hekurit dhe produkteve te hekurit në pergithesi, 
prodhimin e makinerive, impianteve dhe pajisjeve mekanike, elektromekanike dhe 
e!ektronike, perfshire kallepet, format dhe çdo gje tjetër që i bashkangjitet 
makinerive dhe impianteve industriale; gjithashtu, kryerjen e punimeve, në emër të 
pa!ëve td treta, të produkteve artizanale, perberesve mekanike dhe pajisjeve, 
mirembajtjen dhe riparimin e makinerive dhe pajisjeve në prgjithesi; tregtimin e 
makinerive, pajisjeve, njësive dhe instalimeve elektrike dhe e!ektronike p& 
inclustrine dhe artizanatin; përpunimin e hekurit, tregtimin e produkteve të hekurit 
në pergjithesi; dhe çdo gjd tjetër e ngjashme, e aneksuar dhe plothsuese; ndertimin 
dhe montimin e motorëve garues, mini-motorëve dhe shasive të motoçiklizmit dhe 
të karrocave rrugore dhe per gara; shitjen me shumice dhe pakice të motorëve 
garues, mini-motoröve shasive të motoçiklizmit dhe të karrocave rrugore dhe per 
gara; tregtimin me pakice dhe shumice td pjeseve te kembimit per makina, 
kamione, motorë, cikiomotore, karter dhe mini-motorëve. 
Kompania gjithashtu mund td kryejë aktivitetin e koncesionit dhe marrjes se 
perfaqesimit, importit dhe eksportit, transportit (perfshire palet e treta) dhe 
depozitimin e të gjithe artikujve dhe produkteve objekt I veprimtarisë së saj. Ajo 
mund të kryeje, por Jo kryesisht, td gjitha operacionet tregtare, industrial; të 
luajtshme, te pasurive të patundshme dhe financiare që do të konsiderohen të 
nevojshme dhe td dobishme nga kompania per realizimin sa me mirö të qellimit td 
kompanise. 
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NENI 4— KOHEZGJATJA I 

Kohezgjatja e kompanise esit&pcaktuar deri me 31 (tnidhjete e nje) dhjetor 2050 

(dymijd e pesedhjete) dhe mund të zgjatet me vendim te mbledhjes së 

aksionarve. 

NENI 5— KAPITALI AKSIONAR 

Kapitali aksionar eshte percaktuar tëjetC 10.000 (dhjeth mije) Euro. 

NENI 6— PAGESAT E AKSIONAREVE 

Ne perputhje me nenin II td Dekretit Legjislativ 385 td 1 Shtatorit 1991 dhe 
rezolutes së Komitetit Nderministror per Kredi dhe Kursime td dates 3 Mars 1994, 
botuar në Gazeten Zyrtare nr.58 me 11 Mars 1994, dhe rregulloret pasuese, brenda 
kufijve te legjislaeionit te siperpermendur dhe çdo rregulloreje të mevonshme 
ndryshuese, eshtë percaktuar e drejta e aksionereve per td bard derdhje dhe pagesa 
në favor të shoqerise, që konsiderohen jo me interes dhe jo gjeneruese td 
interersave, përvec nëse thuhet ndryshe në titulL Po keshtu, I jepet kompanise e 
drejta per td mbledhur fondet e permendura nga aksionaret.. 

NENI 7.- LESHIMI I LETRAVE ME VLERE 

Ne zbatim td nenit 2483 të Kodit Civil Italian, me vendim te organit administrativ 
kompania do te jetC ne gjendje td leshoje letra me vlerë që round td regjistrohen 
vetëm nga investitorë te kualifikuar. 

NENI 8— AKSIONET 

Nese një aksionar synon td transferojë me veper inter vivos, aksionarët e tjerë kane 
td drejten e parablerjes dhe ta bejne këte ne menyrat dhe kushtet e percaktuara në 
nenin 732 td Kodit Civil Italian. 
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NENI 9— DOREHEQJA E AKSIONARtF 
<$j 

Aksionaret kane të drejie to t?1ilqen nO të gjitha rastet e parashikuara me ligj; 
tOrheqja do td realizohet nO mOnyrOn dhe brenda afateve 10 pOreaktuara nga neni 
2437 bis të Kodit Civil Italian eshtO nO monyro qO tO rimbursojo pjesOn e aksionarit 
to tOrhequr, zbatohet neni 2473 i Kodit Civil Italian. 

NENI 10— PERJASHTIMI I AKSIONARIT 

POrveç pOrzgjedhjes sipas dispozitave to nenit 2466 td Kodit Civil Italian, 
aksionaret mund to pOrja.shtohen Sr arsye reale kur kryejnO veprime seriozisht të 
demshme per kompaninc ose dekiarohen td ndaluar ose td falimentuar dhe pOr 
qollimet e rimbursimit tO aksioneve tO aksionarit to porjashtuar, zbatohen nenet 
2473 dhe 2473 bis to Kodit Civil Italian. 

NENI 11— VENDIMET E AKSIONAREVE 

Me porjashtim to dispozitave to nenit 12 paraqitur me poshtO, no kOtO Statut, 
aksionarOt vendosin, me and to konsultimit me shkrim ose nO bazo to aprovimit tO 
shprehur me shkrim, pOr tO gjitha cOshtjet e rezervuara pOt kompetencon e tyre me 
ligj dhe me kOte Statut, me metodat dhe termat pOr to gjitha cOshtjet e rezervuara 
pOr kompetencat e tyre me ligj dhe me We Statut, me metodat dhe termat e 
pOrcaktuara nga legjislacioni aktual dhe rezolutat do to miratohen me votOn e 
favorshme to shumicOs qO pOrfaqOson tO paktOn gjysmon e kapitalit themeltar, dhe 
vota e shprehur me shkrim nuk mund tO revokohet pasi to jetO marrO nga organi 
administrativ. 

NENI 12— MBLEDHJA E AKSIONAREVE 

MO poshto Jane rezervuar ekskluzivisht dhe nO mOnyrO rigoroze kompetencat e 
mbledhjes se aksionarOve: ndryshimet no Statutin e kompanise; vendimet per to 
kryer operacione qO pOrfshijnO njO modifikim thelbOsor to q011imit tO kompaniso sic 
pOrcaktohet nO Statutin e kompanise ose nje modifikim to rendOsishem td to 
drejtave to aksionarOve; zvogOlimi i kapitalit aksionar pOr shkak to humbjeve; 
blerja e aksioneve nO shoqOri me pOrgjegjOsi to pakufizuar, no pOrputhje me nenin 
2361, paragraui 2 to Kodit Civil Italian; likuidimin e kompanisO, emOrimin dhe 
revokimin e likuiduesve dhe revokimin e gjendjes so likuidimit; kerkesOn pOr 
procedurat e falimentimit. POr me tepOr, mbledhja e aksionerOve vendos pOr tO 
gjitha çOshtjet e paraqitura per shqyrtimin e saj me kOrkesO to njO ose me shumO 
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9. 
drejtoreve ose të shume aksionereve qa përojnë të pakten nje th tretën e 
kapitalit aksionar. Mbledhja e aksionerev tijãñdteitalizohet, edhejashte zyrës se 
regjistruar/ selise qëndrore, per sa kohe esht në flail, duke u derguar aksionareve 
me faks, telegram, e-mail ose leter te règjIsiruar lista ku perfshihen shenimet per 
diten, orën dhe vendin e mbiedhjes dhejista_g<eshtjet  që do të diskutohen, ne 
adresen e treguar në regjistrin e akt6iiai'e, td pakten tetë dite Para dates se 
caktuar per mbledhjen. Sidoqofte, rnbledhjet totalitare do td jenC të vlefshme. 
Asambleja diskuton me votën e favorshme të aksionarit td vetëm, I ciii mund td 
nderhyje ne asamble me and tC një perfaqesuesi te deleguar posacerisht. Ne rast se 
shumica e aksionereve mblidhet, asambleja zgjidhet me votën e favorshme th 
shumices që perfaqeson td pakten gjysmen e kapitalit themeltar. Procesverbali I 
mbiedhjes se aksionareve duhet td transkriptohet pa vonesë në librin e vendimeve 
të aksionareve. 

NENI 13— ADMJINISTRIMI / DREJTIMI 

Kompania drejtohet nga një Bord I Drejtoreve, I perbere nga nje minimum prej dy 
deri në nje maksimum prej pese anetaresh, nga dy ose me shume Drejtore ose nga 
nje Drejtor I Vetem, I caktuar me vendim te aksionareve. Drejtori i vetëm, 
Drejtoret ose anëtarët e Bordit td Drejtoreve mund të zgjidhen midis aksionarëve 
ose jo-aksionareve. Organi administrativ mbetet në detyre per një kohe td 
pacaktuar, deri në revokim, terheaje ose doreheqje dhe në çdo rast ka td drejte ri-
zgjedhjeje. Nese, per shkak td doreheajes ose per arsye td tjera, shumica e 
drejtoreve mungojnë, i gjithe Bordi i Drejtoreve vieresohet si pa efekt dhe 
mbledhja e aksionereve duhet të thirret menjehere per të emëruar drejtoret e rinj. 
Ne kete rast, drejtoret qendrojne tie detyre per mbledhjen e asamblese dhe per 
administrimin e zakonshem deri ne emërimin e pasardhesve dhe e njejta gje vien 
edhe në rast se Drejtori i vetëm ose ndonje nga drejtoret mungon, pasi organi 
administrativ 1 shperbere mbetet në detyre deri në zevendesimin e tij, per 
administrimin e zakonshem, me kohe të zgjatur. Me vendim te aksionareve mund 
t'i caktohet organit administrative nje kompensim, I vendosur gjithashtu ne formen 
e ndarjes së fitimit per punën e kryer dhe, nëse eshte e nevojshme, një shumë mund 
td caktohet per administratoret, Si një demshperblim ne fund te mandatit. Drejtoret 
dhe anetaret e trupit të kontrolht, nëse emerohen, gjithashtu kane td drejte në 
rimbursimin e shpenzimeve te bera per arsye td detyres së tyre, përvec shumave te 
parashikuara nga ligji. 

NENI 14 —DREJTIMJ I KOMPANISE 

Bordi I Drejtoreve, nëse nuk eshte vendosur tashme nga aksionarët, zgjedh një 
President nga mesi I anëtarëve td tij dhe ndoshta edhe një Zevendes President, i ciii 
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do td zëvendesoje Presidentin.ne1h?e mungese ose pengese. Bordi i Drejtoreve 
mund td zgjedhe nga mesi iãnOtafOve te tij një ose me shume KOshullues te 
deleguar ose njO Komision ekseWutiv, duke percaktuar dhe kompetenat perkatese. 

.. 	/ 

NENI 15— MIBLEDHJA E BORDIT it DREJTOR1VE 

Bordi i Drejtoreve mblidhet , edhe jashte zyrave qondrore, përsa kohe Oshte nO 
[tali, çdo here qe Presidenti e sheh tO nevojshme ose kur Oshte bore kerkese pOr 
kote gje nga tO pakten nga njO anOtarOt e tij, ose nga organi I kontrollit, nOse 
ekziston. Bordi I Drejtorove mblidhet nga Presidenti me and te faks, telegram, e-
mail ose leter to regjistruar, te dorguar td pakton tre dite para dates sO caktuar pOr 
mbledhjen, ose nO rastet urgjente, to pakten njO dite para. Nuk kerkohen 
formalitetet e mbledhjes nOse Jane to pranishom td gjithO drejtoret nO detyro. 

NENI 16— VENDIMET E J3ORDIT TE DREJTOBIVE 

Per vlefshmerine e vendimeve te Bordit to DrejtorOve kerkohet prania efektive e 
shumicOs së anOtarOve to saj no detyre. Vendimet e Bordit tO DrejtorOve merren me 
shumicOn e anOtarOve te saj nO detyre. NO rastin e barazimit to votave, vendimi do 
tO konsiderohet i pa miratuar. Ben pOrjashtim persa parashikohet nga pika e ftmdit 
e nenit 2475 te Kodit Civil Italian, drejtorOt mund edhe tO shprehin vendimet e 
tyre nOpOrmjet konsultimit me shkrim ose nOpOrmjet konensusit td shprehur me 
shkrim tO çdolloj menyre, qoftO me leter apo elektronikisht, dhe me vendosjen e 
nOnshkrimit nO formO origjinale apo dixhitale. 

NENI 17— KOMPETENCAT E BORJMT TE DREJTOREVE 

Bordi I DrejtorOve ose Drejtori i VetOm, aty ku parashikohet, eshte I veshur me 
kompetencat me td larta per menaxhimin e zakonshOm dhe tO jashtezakonshOm to 
kompanise pa ndonjo pOrjashtim to çdo Iloji dhe ka to drejte to kryejO to gjitha 
veprimet qO i konsideron tO pOrshtatshme per zbatimin dhe arritjen e qellime to 
kompanise, duke pOrjashtuar vetOm ato qO ligji nO njO mOnyrO vierOsuese U 

rezervon aksionerove. Nose me vendim to aksionarOve jane caktuar dy ose mO 
shumO Drejtore, administrimi dhe perfaqesimi i shoqefise mund fu besohet 
drejtorOve te laripermendur bashkOrisht dhe I ose veçmas, per to gjitha veprimet e 
menaxhimin to zakonshem dhe te jashtezakonshem ose vetOm per kryerjen e 
kategorive to caktuara td veprimeve, me pOrjashtim td dispozitave td saragrafit tO 
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fundit to nenit 2475 te Kodit Civil Italian. NE keto rrethana;sipas rasteve specifike, 
do te zbatohen nenet 2-Z57 dhe 2258 te Kodit Civil Italian. Drejtoreve në perputhje 
me nenin 2390 te KoditC(1 14taIian, nuk u kerkohet te ndalojne konkurrencen. 
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NENI 18— PER}%E91M1 I KOMPANISE 
/ - 

S-- 

Ne përputhje me nenin 2475 his te Kodit Civil Italian, të gjithe drejtoret kane te 
drejten e pCrfaqësimit te pergjithshem te kompanise përpara palëve tC treta dhe në 
gjykate, përvec çdo kufizimi që rezulton nga akti i emërimit. Kontratat ndermjet 
aksionarit td vetëm dhe kompanise, si dhe transaksionet në favor të aksionarit te 
vetem, duhet te rezultojne nga një dokument i shkruar me një date td caktuar ose 
nga Libri i Vendimeve td Drejtoreve. 

NENI 19— BORN I AUDITEVE LLGJOR2 DUE KONTROLLI LIGJOR I 
LLOGARIVE 

Kur nuk kerkohet nga ligji, emërimi i Bordit te Auditeve te kompanisë eshte 
fakultativ. Nese emerohet sepse kërkohet nga ligji ose per shkak se aksionaret kane 
vendosur në kete menyre, Bordi i Auditoreve Ligjore do të drejtohet nga dispozitat 
e kodit civil dhe nga ligjet që do të jenë ne fuqi në ate kohe. 

NENI 20— VITI USHTRIMOR 

Vitet ushtrirnore do te mbyllen me 31 tridhjetC e nje) dhjetor të çdo viti. Bilanci 
duhet te prezantohet per aprovim nga aksionaret 120 (njCqind e njezetë) diteve nga 
perfundimi i vitit tinanciar ose brenda ISO (njeqind e tetedhjete) diteve, në rastet e 
ligjit ose nëse e kerkojnë nevoja te veçanta në Iidhje me strukturen dhe qellimin e 
kompanise. 

NENI 21— SHPERNDARJA E FITIMEVE 

Sipas dispozitave te nenit 2478 bis të Kodit Civil Italian, fitimi neto, pasi të jetë 
percaktuar 5% (pese perqind) I rezervës ligjore derisa td kete arritur një te pesten e 



kapitalit aksionar, eshte,, 'ne dispozicion to aksionereve per shperndarje ose 
destinacion teresisht oe.pje&isht, no varësi to njt rezerve opsionale. 

NENI 22— SHERNDARJA DuE LIKUJDIMI I KOMPANISE 

Kompania shperbehet no rastet e parashikuara nga neni 2484 to Kodit Civil Italian, 
dhe no raste to tjera te parashikuara nga ligji e nga Statuti aktual. No rastin e 
shpërberjes se kompanise, asambleja e ortakeve vendos menyrat e likujdimit dhe, 
no perputhje me ligjin, emëron Likuiduesit, duke vendosur kompetencat e tyre. 

NENI 23— KLAUZOLA E ARBITRAZHIT 

çdo mosmarreveshje që mund to linde midis kompanisë dhe anëtarëve to saj, 
aksionarCve, drejtorëve, auditoreve ligjore, likuiduesve ose midis anëtarëve to 
përmendur, midis aksionereve ndermjet tyre, midis organeve to kompanive, 
ndermjet organeve dhe aksionereve, no lidhje me Literpretimin, ekzekutimin, 
efektivitetin e ketij Statuti dhe nga veprimet dhe marredhe'niet që rrjedhin prej tij 
dhe no lidhje me çdo marredhenie tjeter to referueshme no jeten shoqerore, do t'i 
kaloje per zgjidhje një Bordi Arbitrazhi to perborë nga tre arbitra to caktuar, me 
kerkese to pales me to perfshirë, nga Kryetari i Gjykates kompetente, duke u 
bazuar no zyren e regjistruar to kornpanisC. Bordi i Arbitrazhit i perbere keshtu do 
to vendose si nje kompozitor, kompetencat me to gjera dhe pa asnjë detyrim zyrtar, 
brenda tre muajve nga data e themelimit to tij, pervec sic parashikohet nga neni 36 
i Dekretit Legjislativ nr. 5/2003. Dispozitat e Neneve 34 e vijues zbatohen gjatë 
procedures se arbitrazhit dhe ankeses se vendimit to arbitrazhit, to Dekretit 
Legjislativ 5/2003 to Kodit to Procedures Civile. 

LAURENZI MAURIZIO 

ALFONSO ROSSI, NOTER (Vula e thate e noterit) 
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Kjo kopje, e p&bard nga 7 (shtatë) fiete, është në prputhje me origjinalin e regjistruar në 

Fermo me 24 Gusht 2011, me numrin e serie IT: 3087 dhe depozituar në prannë CCIAA 

të Fermos (sot Regjistri i Marche), me date 30 Gusht 2011 dhe ështe leshuar per perdorim 

nga LIGJI I pajisur me të gjitha nenshkrimet e kerkuara nga ligji. 

Ne Porto Sant'Elpidio, me 25 Nentor 2020 

\L1a93]31 



APOSTILE 
(Konventa e Hages e 5 tetorit 1961) 

I.Shteti ITALi 

Ky dokument publik 

2.6shtë nënshkruar nga Alfonso Rossi 

3.1 ciii ushtron funksionin Si: NOTER 

4. mban vu!ën C: Alfonso Rossi fu Alberto, NOTER në Porto Sant'Elpidio 

VERTETOHET 

5.Në Fermo 

7.nga Dr. Marinejia I3osi Zv/Prokurore e Republikes 

8. Nr. Regj.Apostileve: 556/2020 

9. VulaI Pulls 

6.30/11/2020 

10. Firma 

Zv/Prokurore e Repubiikës 

Dr. Marinella Rosi 

Firma. vula 
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REPTJBLIKA E SHQIflRISt 	 : 
DHOMA E NOTERVE TIRANE 	 / 
NoterDritanJ.Gjana 	 1)r 	j 
Ni: 6J2 Rep. 	 *N9Ir(nemeo.2/JQJ2O2O 

VflRTETIM 

 

< 	ciit unë noter Dritan Gjana, noter ne qytetin e Tiranes, vertetoj firmen e 
"pektEyeses AlMa Kalemaj, e njohur personalisht prej meje, e cila deklaroi se perkthimi i 
dokumentave bashkelidhur ketij vërtetimi, eshte bërë prej saj nga gjuha italiane, ne 
gjuhen shqipe, dhe se materieli 1 perkthyer eshte i njejte me origjinalin, dhe nenshkroi 
përpara meje sipas ligjit dhe une e legalizoj sipas ligjit. 

NOTER 
Dritan J.Gjana 

REPUBLICA D'ALBANlA 
CAMERA DEl NOTAJ DI TIRANA 
Notaic DritanJ.Gjana 
Ng2EJPRep. Tirana, i1?2r.4..2,/2020 

CERTIFICA  

Con la quale, 10 Notaio Dritan J.Gjana, Notalo nella cifta di Tirana, certifico la firma del 
traduttore Alida Kalemaj, conosciuto personalmertte cia me, the ha dichiarato the la 
traduzione del docwtenti allegati al presente certificato e stato fatto cia lei, dalla lingua 
italiano, in albanese, e che il materiale tradotto e lo stessa come loriginale, e ha firmato 
davanti a me secondo la legge e 10 la legalizzO. 
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NOTAIO 
DritanJ.Qjia 
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